各　　　　位

会　　社　　名 株式会社ハードオフコーポレーション

代　表　者　名 代表取締役会長兼社長　  山本　善政

（コード番号：　2 6 7 4　東証第一部）

問　合　せ　先 専務取締役社長室長

兼経営管理本部長

（TEL 　0 2 5 4 - 2 4 - 4 3 4 4）

親会社等の決算に関するお知らせ

　当社の親会社等（その他の関係会社）であるヤマモトアセット株式会社の平成28年２月期決算が確定

いたしましたので、お知らせいたします。

１．親会社等の概要

(1) 名　　　　称 ヤマモトアセット株式会社

(2) 所 　在　 地 新潟県新発田市住吉町５丁目12番22号

(3) 代　 表   者 代表取締役社長　山本　愛子

(4) 事  業  内  容 有価証券の投資・保有・売買・運用、不動産の賃貸等

(5) 資   本   金 57百万円

平成28年5月10日

記

1

     長橋　　健

２．財務諸表

貸借対照表
（平成28年２月29日 現在）

（単位：円）

資産の部 負債の部

流　動　資　産 流　動　負　債

　　現金及び預金 　　１年内返済長期借入金

　　未収金 　　未払費用

　　預け金 　　前受金

　　未収消費税等 　　預り金

固　定　資　産 　　未払法人税等

（有形固定資産） 固　定　負　債

　　建物 　　長期借入金

　　建物附属設備 　　預り敷金

　　構築物

　　機械装置 　　 負債の部合計

　　工具器具備品 純資産の部

　　土地 株　主　資　本

（投資その他の資産） 　資　本　金

　　投資有価証券 　資　本　剰　余　金

　　出資金 　利　益　剰　余　金

　　関係会社株式 　　その他利益剰余金

　　長期前払費用 　 　  繰越利益剰余金

　　保証金 　　純資産の部合計

　　　資産の部合計 負債・純資産の部合計

3,832,923,000

50,000

2,107,953,096

50,008,883

742,074,535

4,860,497,804

1,631,070

1,939,228,932

12,823,564 652,941,160

288,086,873

234,417,889

757,576

6,829,526

180,000

221,071,000

235,491,386

2,768,687

11,425,086

4,572,410,931

金額 金額

4,118,423,269

57,000,000

2

科目

4,860,497,804

76,201

93,263

科目

154,219,530

742,074,535

32,133,375

652,941,160

652,941,160

3,882,931,883

46,613

2,464,457,835

1,041,681,246

18,784,498

11,238,486

1,392,584,141

46,081,882

損益計算書

（自　平成27年３月１日　　  至　平成28年２月29日）

（単位：円）

売上高

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

　　受取利息

　　雑収入

営業外費用

　　支払利息

経常利益

税金等調整前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

当期純利益

227,336,482

227,336,482

138,366,767

138,366,767

18,800,137

119,566,630

16,333,031

17,308,024

17,308,024

88,039,652

139,296,830

16,377,961

44,930

3

科目 金額

３．所有者別状況

４．大株主の状況

新潟県新発田市

新潟県新潟市中央区

東京都港区

新潟県新発田市

計

５．役員の状況

以上

監査役
山本　聖良

昭和60年２月１日
平成27年４月　　当社監査役（現任）

－

平成15年３月　　当社取締役（現任）

所有株式数氏名及び生年月日

山本　愛子
昭和25年２月18日

山本　太郎
昭和55年11月16日

112
山本　知子

昭和53年９月８日

所有株式数
の割合（％）

-

-

取締役

取締役

山本　愛子

山本　知子

氏名又は名称

-

-

-

山本　善政

-

金融商品
取引業者

-

山本　太郎

区分

-

個人

-

株主数
（人）

所有
株式数
（単元）

- -

政府及び
地方公共

団体

- -

外国法人等 個人
その他

4 4

個人以外

株式の状況（1単元の株式数１株)

その
他
の法

金融機関 計

平成７年７月　　当社取締役
平成15年３月　　当社代表取締役社長
               （現任）

平成15年３月　　当社取締役（現任）
平成23年６月　　株式会社ハードオフ
　　　　　　　　コーポレーション
　　　　　　    常務取締役経営企画室長
平成25年４月　　株式会社ハードオフ
　　　　　　　　コーポレーション
　　　　　　    常務取締役店舗運営本部長
平成28年４月　　株式会社ハードオフ
　　　　　　　　コーポレーション
　　　　　　    取締役副社長兼店舗運営本
　　　　　　    部長（現任）

単元未満
株式の
状況

（株）

112

2

0.4%

100.0%

2

100.00

400

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

所有株式数（株）住所

役職名

代表取締役

516

2

400

略歴

77.5%

21.7%

0.4%

4

100.00

-

-

-

-

-

-

-

-

516 516

	Sheet1